
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 21. februar 2018 på Karkirur-
gisk Klinik, Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det planlagte besøg var egentlig tiltænkt et genbesøg, men da sidste inspektorbesøg 
var i 2014, er besøget afholdt som et rutinebesøg. 
Ved besøget deltog et udsnit af speciallægerne og næsten alle de uddannelsessøgen-
de læger foruden uddannelsesansvarlige overlæger fra Rigshospitalet og Gentofte 
Hospital. 
Ledelsen var repræsenteret af en klinikchef, mens sygeplejersker og anæstesilæger 
også var til stede. 
 
Inspektorernes vurdering afviger på 11 ud af 16 temaer fra afdelingens selvevalue-
ring. Inspektorerne vurderer temaer om konferencernes læringsværdig som ”til-
strækkelig” frem for ”utilstrækkelig” af afdelingen og de restende 10 temaer er enten 
vurderet en kategori lavere eller højere end afdelingen selv. I forhold til sidste in-
spektorbesøg er afdelingens selvevaluering væsentligt forbedret. 
 
Inspektorerne bemærker, at der siden sidste besøg er foretaget væsentlige initiativer 
for at forbedre uddannelsesmulighederne. Inspektorerne vurderer, at samtlige initia-
tiver har gavnet læringsmiljøet i afdelingen. Afdelingen har indført flere mindre og 
emnefokuserede konferencer, herunder ”claudicatio-konference”, hvor de uddannel-
sessøgende læger fremlægger patienterne og kommer med behandlingsforslag. Den-
ne nye konferencestruktur er netop udvidet til også at omfatte andre iskæmi-
patienter, hvor der to gange ugentligt afholdes en ”aneurisme-konference”. De ud-
dannelsessøgende læger er tilfredse og trygge ved den nye konferenceform og for 
fremtiden er det hensigtsmæssigt, at de uddannelsessøgende læger i højere grad dik-
terer disse konferencer. Afdelingen har desuden forbedret arbejdstilrettelæggelsen, 
hvor en whiteboard tavle bruges til positiv ugeplanlægning. De uddannelsesansvar-
lige overlæger kan således orientere sig på tavlen om samtlige uddannelsessøgende 
lægers kompetencer og tage hensyn til de enkeltes fokusområder. 
Alle uddannelsessøgende læger har en uddannelsesplan. For fremtiden anbefaler in-
spektorerne, at uddannelsesprogrammer tilrettelægges sådan, at programmerne har 
samme opbygning og ordlyd som målbeskrivelsen, for at skabe bedre overblik og 
konsensus. 
Derudover påpeger inspektorerne ikke andre nye indsatsområder, men bemærker, at 
afdelingen bør fastholde og evaluere de nye initiativer. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 
2022 eller snarest muligt derefter. 
 


